
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  N. 1 del 05.10.2015 
 
 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RA GAZZI  
 
L’ANNO 2015 addì 5 del mese di ottobre alle ore 10 e minuti 30 nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato dal Tutor Avv. Rosanna Rita Sciascia, si è riunito, in sessione straordinaria ed 
in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale dei ragazzi, del quale 
sono membri i signori: 1) DI PRIMA CHEOPE  2) COCITA FABIANA 3) LO CICERO 
MARTINA   4) SACCO CALOGERO   5) MILIA CESARE   6) INDORATO DAVIDE 
7) MILAZZO GABRIELLA  8) INGALA MARTINA   9) PULCI GAIA  10) VENDRA M. 
CHIARA  11) MOSCA GLORIA   12) INCARDONA ROCCO  13) CURTO MICHELLE    
14) AMBROSIANO GAETANO 15) CARLINO MATTEO 
Assente INGALA MARTINA, che ha comunicato le proprie dimissioni ante convalida. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Salvatore Crispino Sanfilippo nella sua qualità di Sindaco del 
Comune di Sommatino dichiara aperta la seduta con l’intervento e l’opera del  f.f. di Segretario Avv. Rosanna Rita 
Sciascia, responsabile del Servizio alla Persona del Comune di Sommatino e nominata tutor del CCR, che provvede alla 
relazione del verbale. 
 
Visto il regolamento per il funzionamento dei Consiglio Comunale dei Ragazzi (che si può abbreviare in CCR) 
approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del 24/04/2014. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI (CCR)  
 
Considerato che si deve provvedere all’insediamento del nuovo CCR; 
Dato atto che non risultano sussistere condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 
Sindaco e Consigliere Comunale; 
Preso atto delle dimissioni ante convalida del Consigliere INGALA MARTINA 
Visti i risultati delle elezioni svolte; 
Visto il regolamento per il funzionamento del CCR approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del 24/04/2014. 
 

D E L I B E R A  
 
Di convalidare l’elezione del Sindaco, della Giunta  e dei seguenti Consiglieri comunali:   
 
1) DI PRIMA CHEOPE  2) COCITA FABIANA 3) LO CICERO MARTINA    
4) SACCO CALOGERO   5) MILIA CESARE   6) INDORATO DAVIDE 
7) MILAZZO GABRIELLA  8) INGALA MARTINA   9) PULCI GAIA  10) VENDRA M. 
CHIARA  11) MOSCA GLORIA   12) INCARDONA ROCCO  13) CURTO MICHELLE    
14) AMBROSIANO GAETANO 15) CARLINO MATTEO 
SINDACO : CURTO GIORGIA VICE SINDACO : DI CRISTINA SERENA ASSESSORI:   
PULCI MARZIA  -   GIANNONE MARIO   -  SCANNELLA SOFIA    
Prendere atto delle dimissioni ante convalida del Consigliere INGALA MARTINA 
Di prendere atto dell’insediamento del nuovo CCR. 
Del che si è redatto il presente verbale     
IL SINDACO   f.to Curto Giorgia                              IL SEGRETARIO f.to Avv. Rosanna Rita Sciascia 
 


